



路嘉路桥

NEEQ : 831578

河南省路嘉路桥股份有限公司

Henan Lujia Road and Bridge Co., Ltd

年度报告摘要

— 2019 —

一. 重要提示

- 1.1 本年度报告摘要来自年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于全国股份转让系统公司指定信息披露平台（www.neeq.com.cn或www.neeq.cc）的年度报告全文。
- 1.2 公司董事会及其董事、监事会及其监事、公司高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
公司负责人彭霖云、主管会计工作负责人曲凯及会计机构负责人胡艳皎保证年度报告中财务报告的真实、准确、完整。
- 1.3 公司全体董事出席了审议本次年度报告的董事会会议。
- 1.4 中兴财光华会计师事务所（特殊普通合伙）对公司出具了标准无保留意见的审计报告。

1.5 公司联系方式

| | |
|---------------------|---|
| 董事会秘书或信息披露事务负责人 | 李勇 |
| 是否具备全国股转系统董事会秘书任职资格 | 是 |
| 电话 | 0371-60621255 |
| 传真 | 0371-60621252 |
| 电子邮箱 | HNLJLQ@126.com |
| 公司网址 | http://www.lujialuqiao.com |
| 联系地址及邮政编码 | 河南省郑州市高新开发区莲花街 11 号 450001 |
| 公司指定信息披露平台的网址 | www.neeq.com.cn |
| 公司年度报告备置地 | 公司董事会办公室 |

二. 主要财务数据、股本结构及股东情况

2.1 主要财务数据

单位：元

| | 本期期末 | 本期期初 | 增减比例% |
|-----------------|---------------|---------------|--------|
| 资产总计 | 71,109,733.19 | 52,284,722.16 | 36.00% |
| 归属于挂牌公司股东的净资产 | 43,539,875.30 | 39,900,228.92 | 9.12% |
| 归属于挂牌公司股东的每股净资产 | 1.40 | 1.29 | 8.53% |
| 资产负债率%（母公司） | 38.77% | 23.69% | - |

| | | | |
|--|---------------|---------------|--------------|
| 资产负债率%（合并） | - | - | - |
| | 本期 | 上年同期 | 增减比例% |
| 营业收入 | 92,237,599.05 | 56,568,822.17 | 63.05% |
| 归属于挂牌公司股东的净利润 | 3,639,646.38 | 2,575,239.80 | 41.33% |
| 归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润 | 3,214,644.67 | 2,732,902.84 | 17.63% |
| 经营活动产生的现金流量净额 | 5,604,753.31 | 1,798,985.42 | 211.55% |
| 加权平均净资产收益率%（依据归属于挂牌公司股东的净利润计算） | 8.72% | 6.67% | - |
| 加权平均净资产收益率%（归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算） | 7.71% | 7.08% | - |
| 基本每股收益（元/股） | 0.12 | 0.08 | 50.00% |

2.2 普通股股本结构

单位：股

| 股份性质 | | 期初 | | 本期变动 | 期末 | |
|----------------|---------------|----------------------|----------|----------|----------------------|-----------|
| | | 数量 | 比例% | | 数量 | 比例% |
| 无限售条件股份 | 无限售股份总数 | 20,924,166 | 67.50% | 0.00 | 20,924,166 | 67.50% |
| | 其中：控股股东、实际控制人 | 10,118,666 | 32.64% | 0.00 | 10,118,666 | 32.64% |
| | 董事、监事、高管 | 1,505,500 | 4.86% | 0.00 | 1,505,500 | 4.86% |
| | 核心员工 | - | - | - | - | - |
| 有限售条件股份 | 有限售股份总数 | 10,075,834 | 32.50% | 0.00 | 10,075,834 | 32.50% |
| | 其中：控股股东、实际控制人 | 5,559,334 | 17.93% | 0.00 | 5,559,334 | 17.93% |
| | 董事、监事、高管 | 4,516,500 | 14.57% | 0.00 | 4,516,500 | 14.57% |
| | 核心员工 | - | - | - | - | - |
| 总股本 | | 31,000,000.00 | - | 0 | 31,000,000.00 | - |
| 普通股股东人数 | | | | | | 12 |

2.3 普通股前五名或持股10%及以上股东情况（基础层）

单位：股

| 序号 | 股东名称 | 期初持股数 | 持股变动 | 期末持股数 | 期末持股比例% | 期末持有无限售股份数量 | 期末持有无限售股份数量 |
|----|------|------------|------|------------|---------|-------------|-------------|
| 1 | 张永军 | 15,678,000 | 0 | 15,678,000 | 50.57% | 5,559,334 | 10,118,666 |
| 2 | 刘建廷 | 4,650,000 | 0 | 4,650,000 | 15.00% | 0 | 4,650,000 |
| 3 | 王嫣妍 | 2,906,250 | 0 | 2,906,250 | 9.38% | 0 | 2,906,250 |
| 4 | 任耀才 | 1,395,000 | 0 | 1,395,000 | 4.50% | 1,046,250 | 348,750 |
| 5 | 彭霁云 | 1,294,500 | 0 | 1,294,500 | 4.18% | 970,875 | 323,625 |

| | | | | | | | |
|----|-----|------------|---|------------|--------|-----------|------------|
| 6 | 闫富伟 | 1,209,000 | 0 | 1,209,000 | 3.90% | 906,750 | 302,250 |
| 7 | 杨玉保 | 1,162,500 | 0 | 1,162,500 | 3.75% | 0 | 1,162,500 |
| 8 | 李勇 | 883,500 | 0 | 883,500 | 2.85% | 662,625 | 220,875 |
| 9 | 卢明然 | 852,500 | 0 | 852,500 | 2.75% | 639,375 | 213,125 |
| 10 | 李春生 | 581,250 | 0 | 581,250 | 1.88% | 0 | 581,250 |
| 合计 | | 30,612,500 | 0 | 30,612,500 | 98.76% | 9,785,209 | 20,827,291 |

普通股前十名股东间相互关系说明：上述股东之间不存在关联关系。

2.4 公司与控股股东、实际控制人之间的产权及控制关系

公司股东张永军持有路嘉路桥50.57%的股权，控股股东和实际控制人均为张永军。

三. 涉及财务报告的相关事项

3.1 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正

√适用□不适用

(1) 会计政策变更

①执行修订后的非货币性资产交换会计准则

2019年5月9日，财政部发布了《关于印发修订<企业会计准则第7号——非货币性资产交换>的通知》(财会【2019】8号)，对非货币性资产交换的确认、计量和披露作出修订。2019年1月1日至该准则施行日2019年6月10日之间发生的非货币性资产交换，应根据该准则的规定进行调整；2019年1月1日之前发生的非货币性资产交换，不需进行追溯调整。

②执行修订后的债务重组会计准则

2019年5月16日，财政部发布了《关于印发修订<企业会计准则第12号——债务重组>的通知》(财会【2019】9号)，对债务重组的确认、计量和披露作出修订。2019年1月1日至该准则施行日2019年6月17日之间发生的债务重组，应根据该准则的规定进行调整；2019年1月1日之前发生的债务重组，不需进行追溯调整。

③采用新的财务报表格式

2019年4月30日，财政部发布了《关于修订印发2019年度一般企业财务报表格式的通知》(财会〔2019〕6号)。2019年9月19日，财政部发布了《关于修订印发合并财务报表格式(2019版)的通知》(财会〔2019〕16号)。本公司2019年属于执行新金融工具准则，但未执行新收入准则和新租赁准则情形，资产负债表、利润表、现金流量表及股东权益变动表列报项目的变化，主要是执新金融工具准则导致的变化，在以下执行新金融工具准则中反映。财会〔2019〕6号中还将“应收票据及应收账款”拆分为“应收票据”、“应收账款”，将“应付票据及应付账款”拆分为“应付票据”及“应付账款”，分别列示。

④执行新金融工具准则

本公司于2019年1月1日起执行财政部于2017年修订的《企业会计准则第22号—金融工具确认和计量》、《企业会计准则第23号—金融资产转移》、《企业会计准则第24号—套期会计》和《企业会计准则第37号—金融工具列报》(以下简称“新金融工具准则”，修订前的金融工具准则简称“原金融工具准则”)。

金融资产分类与计量方面，新金融工具准则要求金融资产基于合同现金流量特征及企业管理该等资产的业务模式分类为以摊余成本计量的金融资产、以公允价值计量且其变动计入其他综合收益的金融资产和以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产三大类别。取消了贷款和应收款项、持有至到期投资和可供出售金融资产等原分类。权益工具投资一般分类为以公允价值计量且其变动计入当期损益的

金融资产，也允许企业将非交易性权益工具投资指定为以公允价值计量且其变动计入其他综合收益的金融资产，但该指定不可撤销，且在处置时不得将原计入其他综合收益的累计公允价值变动额结转计入当期损益。

金融资产减值方面，新金融工具准则有关减值的要求适用于以摊余成本计量以及分类为以公允价值计量且其变动计入其他综合收益的债务工具投资、租赁应收款以及未提用的贷款承诺和财务担保合同等。新金融工具准则要求采用预期信用损失模型以替代原先的已发生信用损失模型。

2019年1月1日之前的金融工具确认和计量与新金融工具准则要求不一致的，本公司按照新金融工具准则的要求进行衔接调整。涉及前期比较财务报表数据与新金融工具准则要求不一致的，本公司不进行调整。金融工具原账面价值和在新金融工具准则施行日的新账面价值之间的差额，计入2019年1月1日的留存收益或其他综合收益。

A. 新金融工具准则首次执行日，分类与计量的改变对本公司财务报表的影响：

| 报表项目 | 2018年12月31日 账面价值 | 2019年1月1日 账面价值 |
|---------------------------|---------------------|-------------------|
| 资产 | | — |
| 其中：以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产 | | — |
| 交易性金融资产 | — | |
| 应收票据 | | |
| 应收账款 | 17,318,613.09 | 17,318,613.09 |
| 应收款项融资 | — | |
| 其他应收款 | 2,039,011.66 | 2,039,011.66 |
| 一年内到期的非流动资产 | | |
| 其他流动资产 | 237,308.57 | 237,308.57 |
| 可供出售金融资产 | | — |
| 持有至到期投资 | | — |
| 债权投资 | — | |
| 其他债权投资 | | |
| 其他权益工具投资 | — | |
| 其他非流动金融资产 | — | |
| 递延所得税资产 | | |
| 其他非流动资产 | | |
| 负债 | | |
| 其中：以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债 | | — |
| 交易性金融负债 | — | |
| 预计负债 | | |
| 递延所得税负债 | | |
| 股东权益 | | |

| 其中：其他综合收益 | | | | |
|--|---------------------|--------------|------|---------------------|
| 盈余公积 | | | | |
| 未分配利润 | | 7,746,303.50 | | 7,746,303.50 |
| 少数股东权益 | | | | |
| B. 新金融工具准则首次执行日，分类与计量改变对上述金融资产项目账面价值无影响 | | | | |
| C. 新金融工具准则首次执行日，分类与计量的改变对金融资产减值准备的影响： | | | | |
| 计量类别 | 按原金融工具准则确认的减值准备 | 重分类 | 重新计量 | 按新金融工具准则确认的损失准备 |
| 应收票据 | | | | |
| 应收账款 | 1,877,898.03 | | | 1,877,898.03 |
| 其他应收款 | 26,029.86 | | | 26,029.86 |
| 债权投资 | | | | |
| 一年内到期的债权投资 | | | | |
| 其他债权投资 | | | | |
| 一年内到期的其他债权投资 | | | | |
| 长期应收款 | | | | |
| 其他非流动资产 | | | | |
| 合 计 | 1,903,927.89 | | | 1,903,927.89 |
| ⑤其他会计政策变更 | | | | |
| 无 | | | | |
| (2) 会计估计变更 | | | | |
| 无 | | | | |

3.2 因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况

√ 会计政策变更 □ 会计差错更正 □ 其他原因 □ 不适用

单位：元

| 科目 | 上年期末（上年同期） | | 上上年期末（上上年同期） | |
|-----------|---------------|---------------|--------------|-------|
| | 调整重述前 | 调整重述后 | 调整重述前 | 调整重述后 |
| 应收票据及应收账款 | 17,318,613.09 | 0 | | |
| 应收票据 | 0 | 0 | | |
| 应收账款 | 0 | 17,318,613.09 | | |
| 应付票据及应付账款 | 12,005,587.69 | 0 | | |
| 应付票据 | 0 | 0 | | |
| 应付账款 | 0 | 12,005,587.69 | | |

3.3 合并报表范围的变化情况

适用 不适用

3.4 关于非标准审计意见的说明

适用 不适用